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فناوری

  توسعه همکاری های فناورانه
 ایران و ازبکستان

دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
رئیس جمهور از همکاری های دو کشور ایران و ازبکستان 
در حوزه های مختلف ازجمله فناوری و محصولات 

دانش بنیان خبر داد.
روح الله دهقانی فیروزآبادی در دیدار با فضل الدین 
مومینو، معاون توسعه همکاری های بین المللی 
ازبکستان اظهار کرد: پیش زمینه ها و اشتراکات بین 
ایران و ازبکستان، فرصتی مغتنم برای همکاری در همه 
حوزه ها و نه فقط تجارت فراهم کرده است. به اشتراک 
گذاشتن تجربه های پژوهشی، همکاری دانشگاهیان و 
پژوهشگران، ایجاد پارک علم و فناوری مشترک و تعریف 
پروژه های فناورانه بخشی از محورهای این همکاری 
است. وی افزود: حضور هیأت علمی و فناور ازبکستان 
در نمایشگاه بین المللی ایران ساخت آن هم در ایام 
تعطیلات سال نو میلادی، نشان دهنده عمق روابط 
دو کشور، درک بالا از اهمیت زمان و اراده جدی برای 

همکاری های فناورانه و تجاری است. 

 بهره مندی کاربران پیام رسان های بومی
 از طرح»اتصال متقابل«

طبق اعلام مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت سازمان 
فناوری اطلاعات، از زمان راه اندازی و ایجاد قابلیت 
اتصال متقابل پیام رسان های داخلی تاکنون، بیش از 

دو میلیون کاربر از این ویژگی استفاده کرده اند.
به گزارش ایسنا، مهدی مظفری با اعلام اینکه بعد 
از گذشت حدود ۸ ماه از فعال سازی اتصال متقابل 
پیام رسان های بومی، میزان استفاده از این قابلیت 
چشمگیر بوده، گفت: آمار میزان استفاده کاربران 
به ترتیب به کاربران پیام رسان های ایتا، بله، آیگپ و 
گپ اختصاص دارد که از اوایل سال جاری با فعال سازی 
قابلیت اتصال متقابل، امکان ارسال پیام به یکدیگر را 
بدون نیاز به نصب پیام رسان دیگر پیدا کرده اند. وی 
افزود: طرح »اتصال متقابل« بین پیام رسان های ایرانی، 
قابلیتی نو در دنیاست که برای رفع انحصار و نیاز مردم 
برای ارتباط با یکدیگر در پیام رسان های بومی ایجاد 
شد. اتحادیه اروپا نیز برای ممانعت از شکل گیری 
انحصار و ایجاد رقابت بین سکوها و پلتفرم ها، به تدوین 
قوانین دوقلو تحت عنوان قانون سرویس های دیجیتال 
)DSA( و قانون بازارهای دیجیتال )DMA( پرداخت که 
براساس آن، غول های بزرگ صنعت دیجیتال در پایان 
ماه مارس سال ۲۰۲۴ باید امکان اتصال متقابل میان 

سکوهای بالای ۴۵ میلیون کاربر را فراهم کنند.

 بومی سازی تجهیزات تحریمی
 در صنایع دفاعی و نفت و گاز

از ساخت  یک شرکت دانش بنیان  مدیرعامل 
بوسترپمپ  با عملگرهای هوا خبر داد که یک کالای 
استراتژیک بوده و در اکثر صنایع بالادستی از جمله 
صنایع نفت و گاز، صنایع دفاع و صنعت فولاد کاربرد 

دارد.
به گزارش روابط عمومی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، کیوان گلزار 
گفت: این محصول راهبردی از سه کشور آلمان، امریکا 
و هلند وارد می شد که از سال ۱۳۹۶ با شدت گرفتن 
تحریم ها، عملاً ورود این پمپ ها به ایران غیرممکن 
شد و این پمپ امروز با تلاش متخصصان ایرانی، 

بومی سازی شده است.
وی افزود: این پمپ ها در اکثر صنایع بالادستی از جمله 
صنایع نفت و گاز، صنایع دفاع و صنعت فولاد و همچنین 
در تست های هیدرواستاتیک و فشارسازی کاربرد دارند و 
در واقع هرکجا که بحث فشارسازی باشد از این پمپ ها 
استفاده می شود. سیالات این پمپ ها می تواند آب، 

روغن و اسیدهای رقیق باشد.

 تشخیص سرطان ریه 
با حسگر قابل استنشاق

پژوهشگران دانشگاه »ام آی تی«، حسگرهایی از جنس 
نانوذرات ابداع کرده اند که قابل استنشاق هستند و 
می توانند سرطان ریه را در مراحل اولیه آن تشخیص 

دهند.
بر  مبتنی  جدید  تشخیص  ایسنا،  گزارش  به 
نانوحسگرهایی است که از طریق دستگاه تنفسی یا 
»نبولایزر«)nebulizer( منتقل می شوند. اگر حسگرها 
با پروتئین های مرتبط با سرطان ریه  روبه رو شوند، 
سیگنالی را تولید می کنند که در ادرار جمع می شود و 
می توان آن را با یک نوار آزمایش کاغذی ساده تشخیص 
داد. این روش ممکن است بتواند جایگزین یا مکمل 
استاندارد طلایی کنونی برای تشخیص سرطان ریه 
شود که سی تی اسکن با دوز پایین است. پژوهشگران 
می گویند این روش می تواند تأثیر قابل توجهی را 
در کشورهایی با درآمد کم و متوسط داشته باشد 
که دسترسی گسترده ای به اسکنرهای مخصوص 
سی تی اسکن ندارند. این حسگرها از نانوذرات پلیمری 
پوشیده شده اند که چیزی مانند رمز DNA را در خود 
جای داده اند. وقتی حسگر با آنزیم هایی موسوم به 
»پروتئازها«)Proteases( روبه رو می شود که اغلب در 
تومورها بیش از اندازه فعال هستند، از ذره جدا می شود. 
این شبه رمزها نهایتاً در ادرار تجمع می کنند و از بدن 
دفع می شوند. نسخه های پیشین این حسگرها که 
سایر اندام مبتلا به سرطان مانند کبد و تخمدان ها 
را هدف قرار می دادند، برای تزریق وریدی طراحی 

شده بودند.

اخبار

آن سوی خبر

 اولین همایش ملی گفت و گوی نخبگان امروز
با حضور 4۰۰ نخبه در وزارت کشور برگزار می شود

 اندیشه نخبگان و تجربه خبرگان
برای حل چالش های کشور

تک کرانچ

وزارت کشور یک بازوی دیگر در اجرای طرح ملی گفت و گوی نخبگان و 
شکل گیری گروه های اندیشه ورز نخبگانی در کشور است و برای عملیاتی کردن 
شعار »حکمرانی استانی« گام برمی دارد از این رو در تلاش است تا مسائل و 
چالش های استان ها به استان ها سپرده شود تا نیروهای استانی برای حل 

مسائل برخیزند.
جواد وزیری مشاور وزیر کشور دو طرح »ایجاد ستادهای اقتصاد دانش بنیان« 
و »ایجاد زنجیره ارزش« را از برنامه های وزارت کشور دانست که با همکاری 

نخبگان به پیش می رود.
به گفته وزیری، وزارت کشور در راستای حل مسائل کشور در تلاش است تا 
زیرساخت هایی فراهم کند تا رویکرد این وزارتخانه در حل مسائل با استفاده 

از نخبگان به عنوان نیروهای تحول گرا مهیا شود.
وی گفت: »امروز ما برای حل مسائل با معضل دانشی مواجه نیستیم، بلکه 
با خطاهایی در حکمرانی روبه رو هستیم که نیروهای تشکلی می توانند به 
حل مسائل کشور کمک کنند بنابراین امروز به این واقعیت رسیده ایم که 
هیأت های اندیشه ورزی می توانند پای حل مسائل بایستند. از این رو وزارت 
کشور در کنار حمایت از هیأت های اندیشه ورزی دو موضوع دیگر را با نخبگان 
به پیش می برد که یکی از آنها ستادهای اقتصاد دانش بنیان است که از سال 
قبل وزیر کشور به همه استان ها ابلاغ کرد که نسبت به تشکیل ستادهای 
اقتصاد دانش بنیان اقدام کنند. دومین موضوع طرح توسعه زنجیره ارزش های 
راهبردی استان هاست که در شورای مدیریت و برنامه ریزی استان ها کارگروهی 

برای ایجاد زنجیره ارزش تشکیل شده است.«

همکاری وزارت کشور با نخبگان برای اجرای دو طرح بزرگ

ـــرش بـ

مهندسی و حکمرانی را دربرمی گیرد.
وی افزود: » دو نوع هیأت اندیشه ورز 
تقاضامحور و اولویت محور داریم 
که در مدل هیأت تقاضامحور، 
دستگاه های استانی چالش ها ی 
بسیار پیچیده و مسائل خود را 
اعلام می کنند و ما این چالش ها 
علام  ا یت  نها ر  د و  ی  ممیز ا  ر
می کنیم این تعداد چالش، نیاز به 
اندیشه ورزی در سطح بالا دارد. در 
مدل اولویت محور، در لایه استانی 
اولویت را کسی که باید تحول 
استان را رقم بزند یعنی استاندار، 
اعلام می کند. در لایه ملی هم 
اولویت های  بالادستی  نهادهای 
موضوعی را اعلام خواهند کرد. 
به طور مثال در حال حاضر دفتر 
رئیس جمهور، لیستی از چالش ها 
به هیأت های اندیشه ورز اعلام کرده 
و هیأت ها، راهکارها را در قالب 
گزارش سیاستی به دفتر ریاست 

جمهوری ارائه خواهند داد.«
کیخا به بحث مالی قراردادها با 
هیأت ها هم اشاره کرد و گفت: 
»هیأت های اندیشه ورز به الف، 
با  و  است  ب و ج تقسیم شده 
هیأت های اندیشه ورزی که در گروه 
الف قرار می گیرند تا ۲۰۰ میلیون 
تومان، هیأت های گروه ب تا ۱۲۰ 
میلیون تومان و هیأت های دسته 
ج تا ۸۰ میلیون تومان قرارداد منعقد 

می شود.«
 

ایجاد سکویی برای گفت وگوی 
بی واسطه نخبگان با مسئولان 

کشور
اجرای طرح گفت وگوی نخبگان 
در راستای اقدام های این بنیاد 
برای تحقق »خیز جدید علمی« با 
همکاری استانداران، نخبگان در 
قالب هیأت های اندیشه ورز در هر 
استان برای حل مسائل آن استان 
با ارائه راهکارهاست. این بخشی 
از سخنان سلمان سیدافقهی قائم 

مقام بنیاد ملی نخبگان است.

 ارائه راهکار به مسئولان استانی 
با گروه اندیشه ورزان

»نخبگان، دانشجویان و مراکز علمی-
دانشگاهی کشور باید خود را برای 
یک خیز جدید و فصل تازه ای از 
تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند. 
باید با استفاده از همراهی دولت 
و مسئولان و مدیران جوان کشور 
و همت همه نخبگان، این جهش 
جدید را محقق کنیم.« »نخبگان 
کشور ذخیره مهم جامعه و موتور 
پیشران توسعه کشور است. وجود 
جمع نخبگانی در کنار مسئولان 
دولتی الزامی است، حتی اگر این 
جمع نخبگان با نظر و تصمیم 
مسئولان مخالفت کنند. حرف 
نو و جدید را باید در کشور شنید. 
یک نخبه مسائل کشور را به خوبی 
فهمیده و درک می کند و حتی بیش 
از دیگران این کار را انجام می دهد 
چون یک رصدکننده با اطلاع 
است. به عبارتی دیگر یک نخبه یک 
روشنفکر ملی است؛ چون بیش 
از دیگران متوجه مسائل کشور 
است.« اینها سخنانی است که  
مسئولان ارشد کشور با عبارت های 
گوناگون درباره استفاده از نخبگان 
کشور برای ایجاد خیزش علمی و 
نظر آنان در حل  مسائل و مشکلات 
برای  کشور بیان کرده اند. اما 

رسیدن به این اهداف بنیاد ملی 
نخبگان معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با کمک دستگاه ها 
به خصوص وزارت کشور به دنبال 
عملیاتی کردن خواسته مسئولان 
رده بالای کشور است. از این رو 
بیش از پیش به دنبال شبکه سازی 
نخبگان و ایجاد گروه های اندیشه ورز 
نخبگانی در سراسر کشور، برای 
دریافت راهکار حل مسائل مشکلات 
کشور است البته اگر پیش از این 
بحث تفکر فردی بود اما امروز 
این ساختار تغییر کرده است و 
گروه  قالب  گروه های نخبه در 
اندیشه ورزان استان به استان در 
خدمت مسئولان استانی بخصوص 
استانداران خواهند بود. گروه هایی 
که ترکیبی و چند متغیره است و 
به دنبال ارائه راهکار برای مسائل 
 ، ی د قتصا ا ی  ه ها ز حو ه  پیچید
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و غیره 
است تا همان طور که مسئولان 
رده بالای کشور خواسته اند ارتباط 
بین نخبگان با حاکمیت و برعکس 
شکل بگیرد تا در حل مسائل و 
کشور،  ر  اولویت دا چالش های 
نقش اندیشه ای ایفا کنند. بنیاد 
ملی نخبگان در این میان نقش 
شناسایی استعدادهای برتر در تمام 
حوزه های مورد نیاز کشور دارد و در 

این مسیر کمک راهبردی می کند از 
سوی دیگر وزارت کشور که در حوزه 
حکمرانی در استان ها و کشور به 
وسیله استانداران که نقش کلیدی 
در استان ها دارند به کمک بنیاد 
و کارگزاری اندیشه ورزان می آید تا 
راه حل هایی که قابلیت اجرایی 
دارند و موانع قانونی آن برای اجرای
راه حل های قابل اصلاح است، 

عملیاتی شود.
یاسین کیخا معاون سرآمدان و 
نخبگان بنیاد ملی نخبگان اینگونه 
تصریح کرد: »هیأت های اندیشه ورز 
برای رفع نیازهای استانی با تعریف 
کار و راهبرد از سوی استانداران، 
ارائه خواهند داد. دبیر  راهکار 
هیأت های اندیشه ورز استان توسط 
استاندار منصوب می شود. تلاش بر 
این است که از این طریق، زیست 
بوم اندیشه ورزی را تقویت کنیم 
و اگر فردی صاحب فکر است از 
طریق استانداری ها به حاکمیت 
برگزاری  از  بعد  و  متصل شوند 
این همایش تلاش خواهد شد تا 
هیأت های اندیشه ورز پیرامون نظام 
مسائل استان ها تشکیل شوند.«
به گفته کیخا، طرح گفت وگوی 
نخبگان در واقع پیاده شدن سند 
تحول دولت است و حوزه های 
مختلفی اعم از علوم انسانی، فنی و 

مدیران 
سطح 

استانی با 
همکاری 

استانداران 
مسائل و 

چالش ها را 
شناسایی 

کرده و 
در قالب 

پروژه ارائه 
می دهند. 

درباره 
پروژه های 

استانی )هر 
چالش مهم 
و اولویت دار 

که استان 
تشخیص 

دهد و 
استاندار 

اعلام کند، 
به دنبال رفع 

آن است( با 
راهکاری که 

هیأت های 
اندیشه ورز 

)متشکل 
از نخبه ها 

و خبرگان( 
ارائه 

می دهند، 
تلاش 

می شود حل 
شود

 سوسن صادقی

خبر نگار

گزارش

افزود: »به طور مثال اینکه چگونه 
اقتصاد ما باید دانش بنیان شود، 
امنیت  افزایش  اشتغال آفرینی، 
در حوزه های مختلف، چگونگی 
خودکفایی صنایع، بحران آب و 
انرژی، بانکداری و موضوع آلودگی 
هوا از این قبیل موضوعات به شمار 
می رود که در نشست مسئولان با 
نخبگان باید به آن پرداخته شود.«
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
بیان مثالی دیگر گفت: »با توجه 
به نزدیک شدن به انتخابات، 
این  با  نخبگان باید در ارتباط 
و  ه  کرد نقش  ی  یفا ا ع  ضو مو
شاخصه های انتخاب فرد اصلح را 
به مردم معرفی کنند که این جزو 
برنامه هایی است که در دستور 
بنیاد نیز قرار دارد، سوق دادن مردم 
به سمت مشارکت در انتخابات 
اهمیت حائز  نخبگان  سوی   از 
بوده و جزو رسالت های نخبگانی 

» . ست ا
سیدافقهی گفت: »در همایش امروز 
به استانداران تأکید خواهیم کرد که 
نباید نخبگان را در فضای گلخانه ای 
متوقف کنیم بلکه در حال حاضر 
جامعه نخبگانی به بلوغی رسیده 
است که خلاقیت و تجربه خود 
را به میدان بیاورد چون براساس 
سند راهبردی امور نخبگان، نخبه 
کسی است که در راستای پیشرفت 
و اعتلای کشور نقش آفرینی می کند 
و لازمه ایجاد چنین شرایطی این 
است که حاکمیت به این سمت 
پیش برود که نخبگان را در حل 

مسائل درگیر کند.«
وی ضمن بیان این مطلب که در 
دولت سیزدهم تاکنون دو آیین نامه 
از نخبگان در هیأت  در حمایت 
وزیران مصوب شده است، تصریح 
کرد: »در حال حاضر استفاده از 
نخبگان در هیأت های اندیشه ورز 
حرکت رو به جلویی به سمت 
گفتمان نخبگانی در دولت است؛ 
از این رو امیدواریم با همکاری 
وزارت کشور خیز جدید علمی را با 
ح گفت وگوی نخبگانی  اجرای طر

رقم بزنیم.«
به گفته وی، ما باید مانند دیگر 
کشورها تیم های اندیشه ورزی را 
در گروه های مختلف سیاسی، 
محیط   ، هنگی فر  ، ی د قتصا ا
زیست و غیره راه اندازی کرده 
نند  ما ن  آ ی  ز هنگسا فر با  و 
سیاستگذاران دیگر کشورها برای 
در  بخصوص  حل  راه  دریافت 
تصمیم های بزرگ، مسئولان ابتدا 
به این گروه ها مراجعه کرده و نظر 

آنها را دریافت کنند.

وی هدف از برگزاری این همایش 
»هدف  داد:  توضیح  اینگونه  را 
برای گفت وگوی  ایجاد سکویی 
با مسئولان  بی واسطه نخبگان 
کشور است. یکی از آسیب های 
نخبگانی این است که آنها با 
از جنس اجرا  و  مسائل واقعی 
مواجه نبوده و پیشنهادات آنها از 
سوی دستگاه ها مورد اقبال قرار 
نمی گیرد و طرح ملی گفت وگوی 
نخبگانی قدمی برای فرهنگسازی 
در این حوزه است. یکی از مصادیق 
هم مسأله محوری است. از این 
رو برای تحقق این امر نخبگان در 
کنار مسئولان کشور قرار می گیرند 
و راهکار ارائه می دهند. در این 
شرایط حرکت رو به جلویی را شاهد 
خواهیم بود که تحقق آن نیازمند 
این است که بستر ارتباطی ایجاد و 

هموار شود.«
به گفته قائم مقام بنیاد ملی 
ن  نخبگا ینی  فر نقش آ  ، ن نخبگا
در حل مسائل کشور، تلاش در 
جهت رفع مسأله ها و چالش های 
پیش رو، بهره برداری از دانش و 
تفکر نخبگان در پیشبرد برنامه ها 
به  کمک  و  استان ها  اهداف  و 
ی  تصمیم گیر و  ی  ز تصمیم سا
استانداری ها، از مهم ترین اهداف 
ح تشکیل هیأت های اندیشه ورز  طر
نخبگانی در راستای مشارکت مردم 
در حکمرانی است. ما بدنبال این 
هستیم که با کمک نخبگان در کنار 
مسئولان استانی کشور مسائل اصلی 
موجود در هر استان را شناسایی و 
در جهت رفع آن تلاش کرده و به 
اصطلاح نقطه زنی کنیم و به طور 
حتم تحقق این مهم؛ ایجاد بستری 
مناسب برای گفت و گوی نخبگان و 

مسئولان حاکمیتی است.
سیدافقهی افزود: »مدیران سطح 
با همکاری استانداران  استانی 
مسائل و چالش ها را شناسایی کرده 
و در قالب پروژه ارائه می دهند. 
)هر  استانی  وژه های  پر درباره 
چالش مهم و اولویت دار که استان 
تشخیص دهد و استاندار اعلام کند، 
به دنبال رفع آن است( با راهکاری 
که هیأت های اندیشه ورز )متشکل از 
نخبه ها و خبرگان( ارائه می دهند، 

تلاش می شود حل شود. 
در این راستا بهترین راه حل ها 
برای رفع چالش ها برگزیده و از 
سوی بنیاد ملی نخبگان حمایت 
شده و برای اجرای راهکار پیگیری 

می شود.«
وی به برخی سرفصل های مهم برای 
درگیر کردن نخبگان در ارائه راهکار 
به حل مسائل کشور اشاره کرد و 

اولین همایش ملی گفت وگوی نخبگان امروز دوشنبه ۱۸ دی ماه با حضور 400 نخبه در قالب هیأت های اندیشه ورز 
از سراسر کشور، وزیر کشور و رئیس بنیاد ملی نخبگان در تالار وزارت کشور با همکاری بنیاد ملی نخبگان معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت کشور و خانه اندیشه ورزان برگزار می شود. این خبر در نشستی که عصر روز 
شنبه در محل بنیاد ملی نخبگان برگزار شد، از سوی یاسین کیخا معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان 
اعلام شد. به گفته کیخا، این همایش همچنین میزبان ۲4 نفر از ۲4 اندیشکده سراسر کشور و مدیران جوان است. 
ح گفت وگوی نخبگانی در کشور استفاده بهینه از اجتماعات نخبگانی در حکمرانی و ملی و ارائه  هدف از شروع طر

راهکار با قابلیت اجرایی برای چالش های اولویت دار کشور در استان هاست.

میترا جلیلی/ این روزها فناوری به ابعاد 
مختلف به زندگی بشر ورود کرده تا زندگی 
راحت تر شود و ساخت و ساز هم از این 
قاعده مستثنی نیست. پرینت سه بعدی 
و روبات ها به این عرصه ورود کرده اند و 
به تازگی یک بیل مکانیکی روباتیک خبرساز 

شده است.
ساختن یک دیوار بزرگ با چیدن دقیق 
و  اشکال مختلف  با  تخته سنگ هایی 
نامتقارن روی یکدیگر، کار چندان آسانی 
نیست بویژه اگر ردپای انسان در این کار 
دیده نشود و یک بیل مکانیکی روباتیک 
بخواهد بدون دخالت بشر، این دیوار را 

 . د ز بسا
 ETH به تازگی محققان مؤسسه تحقیقاتی
زوریخ، یک بیل مکانیکی روباتیک با نام 
HEAP را طراحی کرده اند که در نخستین 
کار آزمایشی خود موفق شده است یک دیوار 
ساحلی را با استفاده از سنگ های موجود 

در ساحل و بدون دخالت هیچ انسان یا 
اپراتوری بسازد.

روبات HEAP در واقع یک بیل مکانیکی 
12 تنی است که توسط تیمی از مؤسسه 
تحقیقاتی ETH زوریخ اصلاح و به یک 
روبات تبدیل شده است. از جمله اصلاحات 
می توان به نصب یک سیستم موقعیت یابی 
جهانی GNSS، یک IMU )واحد اندازه گیری 
اینرسی( روی شاسی، یک ماژول کنترل و 
همچنین سنسورهای LiDAR در کابین و 

بازوی حفاری این روبات اشاره کرد.
برای ساخت این دیوار، HEAP ابتدا سایت 
ساخت وساز را اسکن کرده و سپس با ایجاد 
یک نقشه سه بعدی از آن و ثبت مکان های 
تخته سنگ های موجود در محل که وزن 
برخی به چندین تن می رسد، کار خود را 
آغاز کرد. این روبات برای تخمین وزن و مرکز 
ثقل هر تخته سنگی که از روی زمین بلند 
می کند و همچنین ثبت شکل سه بعدی آن، 

از فناوری بینایی کامپیوتری بهره می گیرد.
همچنین با استفاده از الگوریتمی که روی 
ماژول کنترل اجرا می شود، این روبات 
می تواند بهترین مکان را برای قرار گرفتن هر 
تخته سنگی تعیین کند تا یک دیوار سنگ 
خشک پایدار به ارتفاع 6 متر )20 فوت( 
و طول 65 متر )213 فوت( ساخته شود. 
)سنگ خشک به دیواری اطلاق می شود 
که فقط از سنگ های انباشته ساخته شده 
است و هیچ ملاتی در این روند ساخت به 

کار نرفته است(.
در دیواری که توسط بیل مکانیکی روباتیک 
ساخته شده، تقریباً 20 تا 30 تخته سنگ در 
هر ردیف قرار دارد و روبات با ارزیابی مناسب 
تک تک تخته سنگ ها موفق به ساخت یک 

دیوار منسجم و محکم شده است.
 این روبات می تواند از هرگونه مصالح 
ساختمانی موجود در طبیعت بهره بگیرد 
و نیازی نیست که برای آوردن سنگ ها از 

ساخت دیوارهای ساحلی با کمک روبات ها

 قاب 
فناوری

مکان های دیگر به محل مورد نظر، 
انرژی و هزینه صرف شود. هرچند 
به صورت آزمایشی  این دیوار 
ساخته شده ولی نوید می دهد که 

روزی بتوان بدون دخالت انسان، 
تنها با استفاده از روبات ها و با 
کمترین هزینه، به ساخت و ساز 

. خت ا پرد


